



RIS.I.7221.6.2025

Międzychód, dn. 12.02.2025r.

**Firma:**  
**„ENDIS” sp. z o.o.**  
**ul. Szeroka 2**  
**64-400 Międzychód**

**Dotyczy:** *miejsc parkingowych zlokalizowanych wzdłuż budynku sklepu „INETRMARCHE” od strony ul. Szerokiej w Międzychodzie.*

Burmistrz Międzychodu, jako zarządca drogi gminnej – ul. Szeroka w Międzychodzie, zwraca się z apelem o przestrzeganie przez Państwa uzgodnień zawartych w formie ustnej z Burmistrzem Międzychodu, poprzedniej kadencji, dotyczących nie pobierania opłat parkingowych od uczestników ruchu drogowego korzystających z miejsc postojowych zlokalizowanych wzdłuż budynku sklepu „INTERMARCHE” od strony ul. Szerokiej w Międzychodzie.

Informuje, że od początku bieżącego roku otrzymaliśmy kilkanaście zgłoszeń od mieszkańców korzystających z tych miejsc parkingowych o ponownym pobieraniu opłaty za korzystanie z przedmiotowych miejsc parkingowych, przez Państwa operatora parkingowego.

Wobec powyższego wnoszę o natychmiastowe zaprzestanie pobierania opłat parkingowych na wskazanym parkingu oraz o przestrzeganie przez Państwa powyższych uzgodnień. Jednocześnie, wnioskujemy o ostateczne uregulowanie zasad korzystania z tych miejsc postojowych poprzez sformalizowanie dotychczasowych uzgodnień lub wypracowanie nowego sposobu korzystania z przedmiotowego parkingu. Gmina Międzychód proponuje wyznaczenie miejsc postojowych oznaczonych jako płatne (przynależne do sklepu) i niepłatne (należące do Gminy Międzychód) zgodnie z podziałem wg. załączonego do niniejszego pisma załącznika – plan sytuacyjny parkingu z zaznaczonym udziałem powierzchni parkingu w działkach stron. Według Naszych pomiarów 53,7% powierzchni parkingu jest zlokalizowane w pasie drogowym ul. Szerokiej, natomiast 46,3% powierzchni zlokalizowane jest w obrębie nieruchomości należącej do Państwa.

Niezależnie od wcześniejszych uzgodnień proponujemy zawrzeć pisemne porozumienie polegające na wyznaczeniu 5 stanowisk postojowych (tzw. zwykłych) przynależnych do Gminy Międzychód, na których nie będą pobierane żadne opłaty



parkingowe oraz wyznaczenie miejsc postojowych przynależnych do Państwa, tj. 2 x stanowisko dla osób niepełnosprawnych i 2 x stanowisko dla matki z dzieckiem.

W przypadku pozytywnego ustosunkowania się Państwa do powyższej propozycji Gmina Międzychód proponuje zawarcie stosownego porozumienia, regulującego ostatecznie zasady korzystania z przedmiotowych miejsc postojowych. Informujemy również, że mając na względzie ważny interes społeczny, w przypadku negatywnej odpowiedzi, Gmina Międzychód podejmie kroki związane z opracowaniem dokumentacji projektowej przebudowy przedmiotowego parkingu w procedurze tzw. ZRiD, w celu uregulowania prawnego terenu pod istniejącym parkingiem.

Załącznik:

1. Mapa pogładowa z proponowanym podziałem miejsc postojowych.

Sporządził:  
Rafał Dąbek